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WNIOSKI Z RADY 

Ze Wspólnego Posiedzenia Podlaskiej Izby Rolniczej Łomży i Zambrowa  

5.12.2019 roku 

 

 

DELEGAT Zambrów: Jolanta Wielgat 

Treść:  

Wprowadzenie okresu przejściowego do Rozporządzenia UE 2016/2031, 

przepisy stosowane od 14.12.2019 r. w którym producenci nie będą karani. 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z UE2016/2031 i projektem Ustawy, który trafi do Sejmy i ma 

obowiązywać od 14.12.2019 r. producent rolny ma obowiązek między innymi: 

sporządzania planu zagrożenia agrofagami, prowadzenie rejestru, prowadzenie 

systemów identyfikacji, nabycia uprawnień do wydawania paszportów. 

Proponowane rozstrzygnięcie: 

Wnioskowanie do Ministra Rolnictwa o ustalenie okresu przejściowego, w 

którym rolnicy nie będą podlegać karom, dać rolnikom okres na dostosowanie 

się do przepisów. 

 

DELEGAT Łomża: Andrzej Kowalczyk 

Treść:  

Skrócenie okresu przejścia na emeryturę dla rolników w uwagi na brak urlopów, 

oraz pracę d niedzielę i święta. 
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Uzasadnienie:  

Dzienny czas pracy rolnika zajmującego się produkcją roślinną lub zwierzęcą 

wynosi średnio około 12 godzin. W zakres prac wchodzi udój, karmienie zwierząt, 

prace polowe, obsługa maszyn, praca w warunkach szkodliwych, zbiory warzyw 

i owoców. W okresie żniw i zbiorów czas pracy wydłuża się do 18 godzin dziennie, 

a wiek emerytalny rolnik osiąga w tym samym wieku co pracownik etatowy 

pracujący po 8 godzin dziennie z wolnymi niedzielami i świętami.  

Proponowane rozstrzygnięcie: 

Wystąpienie do Ministra Rolnictwa o skrócenie wieku emerytalnego dla 

rolników. 

 

DELEGAT Łomża: Agata Skrodzka 

Treść:  

Wszystkie programy PROW dotyczące rolnictwa przed wprowadzeniem w życie 

powinny być przedstawiane Izbom w formie programu pilotażowego. 

Uzasadnienie:  

Ma to na celu realną ocenę racji bytu programu w sferze praktycznej, a nie tylko 

teoretycznej, poprzez weryfikację przez rolników (delegatów izb rolniczych). 

Proponowane rozstrzygnięcie: 

Wystąpienie do Ministra Rolnictwa o przesyłanie do izb nie tylko projektów 

rozporządzeń i ustaw, (do których zrozumienia często potrzebny jest prawnik) 

ale także programu pilotażowego, czy pisma z wyszczególnieniem zmian, 

prostym opisem tego programu, tak aby też zwykły rolnik bez wykształcenia 

prawniczego go zrozumiał i mógł rzeczywiście wnieść swoje uwagi. 
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DELEGAT Łomża: Ireneusz Kossakowski 

Treść:  

Zmiana zapisu w dyrektywie azotanowej. Rolnik powyżej 10 djp luz 10 ha UR musi 

posiadać plan nawozowy, lub rejestr max dawek azotu wykonywany co roku, co 

jest uciążliwe. 

Uzasadnienie:  

Rolnik zajmujący się hodowlą zwierzęcą na bardzo dużo pracy, coraz więcej 

związanej z dokumentami. Z roku na rok rośnie liczba rejestrów jakie musi 

prowadzić, i za braki których różne instytucje mogą nakładać na niego wysokie 

mandaty. Musi także  co 5 lat odbyć Szkolenia dla profesjonalnych użytkowników 

środków ochrony roślin, gdzie żaden prawdziwy rolnik nie zastosuje nie zgodnie 

z etykietą środków ochrony roślin bo nie zniszczy sobie sam rośliny. 

Proponowane rozstrzygnięcie: 

Wydłużenie ważności Szkolenia dla profesjonalnych użytkowników środków 

ochrony roślin z 5 na 10 lat. Rolnicy czytają etykiety więc okres 5 lat jest 

zdecydowanie za krótki. 

Jeżeli chodzi o plan azotowy to rolnik posiadający nie więcej niż 3 djp na 1 ha UR 

i do 20 ha UR powinien być zwolniony z tego obowiązku. I o to trzeba wnioskować 

do Ministra Rolnictwa… 

 

 


